АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020 г. № 199

с. Лаврентия

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

Чукотский муниципальный район

от 30.03.2017 г. № 102

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского

муниципального района в соответствие с законодательством, принимая во

внимание протест прокурора Чукотского района от 12 мая 2020г. №

17/41в/2020, Администрация муниципального образования Чукотский

муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

Чукотский муниципальный район от 30 марта 2017 года № 102 «Об

утверждении Порядка и условий передачи во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства муниципального имущества Чукотского

муниципального района, включѐнного в Перечень муниципального имущества

Чукотского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. В преамбуле и по всему тексту постановления, а также «Порядка и

условий передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства муниципального имущества Чукотского

муниципального района, включѐнного в Перечень муниципального

имущества Чукотского муниципального района, свободного от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства» слова «за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами

«за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства».

1.2. Подпункт 5 пункта 3 «Порядка и условий передачи во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

муниципального имущества Чукотского муниципального района,

включѐнного в Перечень муниципального имущества Чукотского

муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» исключить.

1.3. Пункт 9 «Порядка и условий передачи во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

муниципального имущества Чукотского муниципального района,

включѐнного в Перечень муниципального имущества Чукотского

муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» дополнить  абзацем восьмым, изложив его в

следующей редакции: «не выполнены условия оказания поддержки» .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и подлежит и размещению на официальном сайте Чукотского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управление финансов, экономики и имущественных отношений

муниципального образования Чукотский муниципальный район (Добриева

А.А.)

Глава Администрации                                                                      Л.П. Юрочко